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PROTOKÓŁ Nr 18/19 

 
Z wyjazdowego posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej 

odbytego w dniu 29 listopada 2019 roku o godzinie 1000. 

 

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. Nieobecni radna Daria Frączak oraz radny Dariusz Zalewski. 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak 

 

 

 

Pkt. 1 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Opieki 

Społecznej Marek Dziubiński i stwierdził quorum. 

 

 

Pkt. 2 

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi do 

jego treści. 

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Radny Łukasz Paczkowski poprosił o wprowadzenie dodatkowego punktu po punkcie 5 o 

treści: Wizytacja Szkoły Podstawowej w Białej Rawskiej. 

 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie zmiany w porządku 

posiedzenia. 

 

Członkowie Komisji 7 głosami „za” jednogłośnie przyjęli w/w zmianę porządku posiedzenia. 

 

Ponieważ nikt więcej uwag nie zgłosił, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia po zmianach. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie przyjęli następujący 

porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Wizytacja Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w  Białej Rawskiej. 

4. Wizytacja Środowiskowego Domu Samopomocy w Białej Rawskiej. 

5. Wizytacja Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Białej Rawskiej. 

6. Wizytacja Szkoły Podstawowej w Białej Rawskiej. 

7. Wizytacja Ośrodka Sportu i Rekreacji w Białej Rawskiej. 

8. Sprawy różne. 

9. Zakończenie posiedzenia. 
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Pkt. 3 

Na posiedzenie Komisji przybyła Radna Daria Frączak. Liczba obecnych członków Komisji – 

8 osób. 

 

Członkowie Komisji podczas wizytowania jednostek samorządu na terenie miasta Biała 

Rawska zapoznali się z ich bieżącym funkcjonowaniem, wykonaniem inwestycji a także 

potrzebami inwestycyjnymi na 2020 rok. 

 

Podczas wizytacji Miejsko-Gminnego Ośrodka Kulury Komisja zapoznała się z bieżącą 

działalnością placówki. W MGOK-u rozpoczęto przygotowania do obchodów Świąt Bożego 

Narodzenia i Nowego Roku. Prowadzone są warsztaty świąteczne w szkołach i kołach 

gospodyń. 

Pan Dyrektor zgłosił potrzebę:  

− wymiana drzwi wejściowych głównych do budynku MGOK-u, w wiatrołapie i na salę 

widowiskową (3 sztuki), 

− wymiana drzwi do Młodzieżowego Klubu Rozrywki, 

− zakup miksera i mikrofonów do nagłośnienia (stare są już w dużym stopniu zużyte), 

− zakup podestów scenicznych do wykorzystania podczas imprez plenerowych, 

− w przyszłości przeprowadzenie remontu elewacji budynku MGOK-u (przy użyciu 

środków z zewnątrz). 

 

Komisja nie wniosła uwag co do funkcjonowania placówki. 

 

 

Pkt. 4 

Podczas wizytacji Środowiskowego Domu Samopomocy Komisja zapoznała się z bieżącą 

działalnością placówki.  Środowiskowy Dom Samopomocy jest ośrodkiem wsparcia dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, upośledzonymi umysłowo, wykazującymi inne przewlekłe 

zaburzenia czynności psychicznych. Zespół wspierająco-aktywizujący realizował plan pracy, 

którym objęty był każdy uczestnik indywidualnie. W ŚDS w 2019 roku funkcjonuje 6 

pracowni tematycznych. W 2019 roku dla podopiecznych zorganizowano około 17 imprez o 

różnej tematyce (materiały w sprawozdaniu z działalności ŚDS za 2019r.). Finansowanie ŚDS 

było zgodne z planem i ustawą Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej i wynosiło 

1752,50 zł miesięcznie na jednego podopiecznego. 

 

Komisja ocenia pozytywnie sprawozdanie z funkcjonowania ŚDS. 

 

 

Pkt. 5 

Podczas wizytacji Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej Komisja zapoznała się z bieżącą 

działalnością placówki. Obecnie prowadzony jest remont dawnej sali kinowej z 

przeznaczeniem na salę widowiskową. Będą mogły z niej korzystać fundacje, grupy 

nieformalne, na cele aktywizacji społecznej. 

Pani Dyrektor zgłosiła potrzebę dalszego finansowanie przez władze samorządowe w/w 

remontu. 
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Pkt. 6 

W związku ze skargami uczniów i rodziców na złą jakość produktów spożywczych 

serwowanych dzieciom w ramach dodatkowego dożywiania dostarczanych przez firmę 

zewnętrzną Komisja przeprowadziła kontrolę. 

Stwierdzono: 

− złą jakość chipsów z marchewki, 

− graniczne terminy przydatności do spożycia, 

− zmiana asortymentu żywieniowego na to, co dzieci chcą jeść (jogurty smakowe, 

soczki owocowe) 

Opiekunka magazynu żywieniowego zgłosiła konieczność zakupu lady chłodniczej do 

przechowywania produktów wymagających niskich temperatur. 

 

W/w informacje przekazano Zastępcy Dyrektora Szkoły Podstawowej w Białej Rawskiej. 

 

 

Pkt. 7 

Członkowie Komisji dokonali wizytacji Ośrodka Sportu i Rekreacji. Radny Mariusz Świstak 

zapoznał Komisję ze stanem boiska piłkarskiego, tzw. „górnego”, na którym rozgrywana jest 

większość meczy piłki nożnej (także klubów piłkarskich spoza  Białej Rawskiej). Boisko jest 

intensywnie eksploatowane i wymaga rekultywacji. Zgłosił również konieczność zakupu 

nowej kosiarki do trawy, ze względu na to, że obszar zielony do utrzymania jest bardzo duży. 

Stara kosiarka ma już kilka lat i wymaga częstych napraw. Zwrócił się z prośbą o 

zapewnienie w budżecie na 2020 rok funduszy na w/w zadania. 

 

Członkowie Komisji uznali, iż potrzeby inwestycyjne wizytowanych placówek, w miarę 

możliwości, powinny być brane pod uwagę przy planowaniu budżetu gminy na 2020 rok.  

 

 

Pkt. 8 

W sprawach różnych nikt głosu nie zabrał. 

 

 

Pkt. 9 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał i w związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia 

Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie o godzinie 1230. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

Marek Dziubiński 

 

 

Protokółowała: 

 

Ilona Chojecka 


